

Bydgoszcz dnia, 20.08.2020 r.

**Pismo: WIWa.272.13.1.2020**

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA 1**

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: **Sprzęt Laboratoryjny - I**, numer postępowania: **WIWa.272.13.2020**

### **Pytania do zadania nr 1**

#### **Pytanie nr 1**

Czy na spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia Zamawiający zgodzi się na wykazanie dostawy autoklawu laboratoryjnego o wartości 109 000 brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu wymaga przedłożenia wykazu jednej dostawy sprzętu laboratoryjnego dla zadania nr 1 o wartości minimum 150 000,00 zł brutto.

#### **Pytanie nr 2**

Czy na spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia Zamawiający zgodzi się na wykazanie dostawy autoklawu medycznego o wartości ponad 150 000 brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu wymaga przedłożenia wykazu jednej dostawy sprzętu laboratoryjnego dla zadania nr 1 o wartości minimum 150 000,00 zł brutto.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie autoklawu z systemem chłodzenia w postaci wentylatora z chłodzeniem wodnym, który jest wydajniejszy w stosunku do nawiewu na zewnętrzną stronę komory?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zgadza się na zaoferowanie autoklawu z systemem chłodzenia w postaci wentylatora z chłodzeniem wodnym, który jest wydajniejszy w stosunku do nawiewu na zewnętrzną stronę komory.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie autoklawu z panelem sterowania o przekątnej 7" ?

**Odpowiedź:** Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie autoklawu z panelem sterowania o przekątnej 7".

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie autoklawu z możliwością skonfigurowania 12 programów ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie autoklawu z możliwością skonfigurowania 12 programów ?

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu z nastawem temperatury co 1°C ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie autoklawu z nastawem temperatury co 1°C

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu z drzwiami blokowanymi automatycznie w 2 punktach co jest standardowym rozwiązaniem w przypadku autoklawów laboratoryjnych ? Blokowanie pierścieniem jest specyficznym rozwiązaniem stosowanym tylko przez jednego producenta.

**Odpowiedź:**

Użytkownik wymaga automatycznego blokowania drzwi autoklawu wraz z rozwiązaniem, które gwarantuje równomierny docisk uszczelki, na całym jej obwodzie. Ryglowanie punktowe powoduje nierównomierny docisk uszczelki oraz jest uznawane za mniej bezpieczne dla użytkownika. To jest autoklaw o przeznaczeniu do sterylizacji materiału zakaźnego w wyposażeniu niestandardowym, czyli wzmocnionym ze względu na kwestie bezpieczeństwa.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu z uszczelką pompowaną sprężonym powietrzem, co gwarantuje doskonałe uszczelnienie od początku cyklu sterylizacji ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgodzi się na zaferowanie autoklawu z uszczelką pompowaną sprężonym powietrzem.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu bez możliwości podłączenia do sieci LAN, ale wyposażonego w nośnik USB, na którym zapisuje się historia ostatnich 10 000 cykli, z możliwością ich odtworzenia na dowolnym komputerze za pomocą dedykowanego oprogramowania dostarczonego wraz z autoklawem ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie autoklawu bez możliwości podłączenia do sieci LAN, ale wyposażonego w nośnik USB.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu z drukarką termiczną na papierze certyfikowanym na trwałość wydruku min. 10 lat (utrwalany światłem UV) ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie autoklawu z drukarką termiczną na papierze certyfikowanym na trwałość wydruku min. 10 lat.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu z zapisem i prezentacją godziny co 60 sekund?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie autoklawu z zapisem i prezentacją godziny co 60 sekund.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaferowanie autoklawu z prezentacją na koniec wydruku pod koniec procesu uzyskanej letalności F0 dla całego procesu z jednoczesną jej prezentacją na wyświetlaczu w trakcie trwania całego procesu ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zaferowanie autoklawu z prezentacją na wydruku pod koniec procesu uzyskanej letalności F0 dla całego procesu z jednoczesną jest prezentacją na wyświetlaczu w trakcie trwania całego procesu.

### **Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu osiągnięcia próżni na poziomie 30 kPa? Standardowo stosowany i osiągnięty podczas procesu sterylizacji wsadów porowatych/ opakowanych to ok 70 mbar

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytania do wzoru umowy**

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca Zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78 (1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy niniejszego postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Ponadto mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczone w czasie.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia o treści: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o

charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

W pozostałej części treść umowy pozostaje niezmieniona.

3. Par. 4 Zwracamy się z prośbą o wskazanie osoby kontaktowej, odpowiedzialnej za akceptację dokumentów finansowych (FV). Zwracamy się też z prośbą o wskazanie jakie elementy faktury są niezbędne do zaakceptowania tego dokumentu przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie widzi konieczności podawania danych kontaktowych osoby odpowiedzialnej za akceptację dokumentów finansowych. Faktura powinna być wystawiona w oparciu o dane w umowie zawartej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

4. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji treści umowy w Par. 4 ust. 3 zmieniając termin płatności z: „Należność, o której mowa w ust. 1 Zamawiający wypłaci Wykonawcy przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie **30 dni** od dnia otrzymania faktury wystawionej przez Wykonawcę” na: „Należność, o której mowa w ust. 1 Zamawiający wypłaci Wykonawcy przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie **21 dni** od dnia otrzymania faktury wystawionej przez Wykonawcę, nie później niż do dnia 31.12.2020”

5. Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający pokryje koszty naprawy usterki, powstałej z jego winy, a w szczególności powstałej w wypadku niestosowania się do instrukcji obsługi i zaleceń Wykonawcy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Par. 6 ust. 2 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki” ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Par 7 ust. 2, Par 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do wypowiedzenia/odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Par. 13 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

